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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADIUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 008-2024-G RU-GTPA-CS-SEGUNDA CONVOCATORIA,

L DE PADRE ABAD

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA ESTANDAR DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN EL I.E. 810 DEL CENTRO POBLADO
MIRAFLORES DISTRITO DE NESHUYA DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYAL”
CODIGO DE IDEA: 278759

En la ciudad de Aguaytia, a los 30 dias del mes de julio del afio 2024, en el local del Gerencia Territarial de Padre Abad,
alas 11:00 horas, se reunieran los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION GERENCIAL
TERRITORIAL N¢ 175-2024-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacién del procedimiento
de selecciéon de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N®° 008-2024-GRU-GTPA-C5-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA
ESTANDAR DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN EL I.LE. 810 DEL CENTRO
POBLADQO MIRAFLORES DISTRITO DE NESHUYA DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL DEPARTAMENTQ DE UCAYALI”
CODIGO DE IDEA: 278759, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS.

El guorum necesario gue exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
; . Titular X ; X
Presidente Ing. Rover Rodas Bosmediano Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Suplente ] |
Titular X DIRECTOR DE LA OFICINA

Primer Miembro ;IE":HON EOER, PAREDES Siialarit Dependencia: TERRITORIAL DE

Uplente ADMINISTRACION
ic. Vi 2 itul X .
segundo LE.Aules. Yiider lvan Ioniay Dependencia: ABASTECIMIENTO
Miembro Crisdstomo Estela Suplente

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUEC
Praveedar
con RUC
Proveedor
<on RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveador
con RUC
Provesdar
con RUC
Provecdor
won RUC
Proveedor
<on RUC
Broveador
con RULC
Proveedur
con RUC
Proveedor
can RUC
Proveedor
con RUC
Proveerlor
con RUC
Proveedor
con RUC
Provecdor
con RUC
Proveedor
con RUC

Dentro de |a fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el co
de Seleccion realiza la apertura de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las of

Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrdnica a través del SEAC

10225102916
10404681210
10411561149
10417392586
1N433007287
10463094814
10469398124
16722227919
20393733217

20542540916

;0)4?55! 517
20573075529
20600151534
NGO23F2147
20603607610
20605206697
0606661925

Hh08890387

GODOY GONZALEZ ARTURO

PALACIOS CAMPOS LENTN PORFIRIO
MONTESTNOS ALVAREZ WILDER

TUCTO CABELLO NELSON

CAJALEON SANTAMARIA LENIN

VARA CHAVEZ SUSAM NECANDRA
CAPCHA JUIPA TUAN MIGUEL
MONTALVD GONZALES JORGE EDUARDO

CARNUR E.LR.L.

SALGADO CONSTRUCTORA Y CONSULTORA EMPRESA
TNDIVEDUAL DE N.ESPDNSAI!]I.!_I?AD LIMITADA

JMA INGENIFRIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C,

SERVICIOS DF INGENTERIA ¥ PLOTEOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

IRS CONSTRUCTORA E INMOBILIARUA SOCLLDAD ANONIMA
CERRADA

GOLD EMPIRE ELRL.

CARPOR TNVERSIONFS E.TfL1.

JEMS CONTRATISTAS Y SERVICIOS SOCTEDAD COMERCTAL
DI RESPONSABILIDAD | TMITADA

SERVICIOS F INVEASIONES ABRIL'EZ EMPRESA
INDIVIDUAL DF RESPONSABILIDAD LIMLTADA

BERTTV [.1.R.L.

15/07/3024
18/07/2024
13/07/2034
24/07/1024
20/07}2024
15/07/3024
15/07/2024
16/07/2004
13/07/2014

24/07/ 1024

14/07[7.574
17/07/ 2024
17107/2024
13/ur /1024
4/07/2024
17/07/2024
16707/2024

14/D7/2034

Valido

Valido

Valido

Vakido

Valido

Vilide

Valido

Vilido

Vaiido

valido

Valida

validn

Vidido

Valido

Valido

valide

Valido

Valido
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I5/07/2024

18/07/2024

13/07/2004

24/07/2034

/07 /2024

13/07/2024

15/07/2024

16/07/2074

13/07/2024

24/07/ 2034

EAf07/2024

17/07/2024

12/07/2034

13/07/3024

24/07/2034

177/07/2024

E6/07/2024

E4/07/2024

10225102916
104046R1210
10411561149
10417392586
10423007287
10468094814
104693981 24
10722227919
20393733277

20542540916

10542551537
20573075529
20606151534
206023723147
20603607610
605296697
20606661935

20608890387
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CONSORCIO CONSULTOR ) .
1 20393733277 25/07/2024 12:31:0% 20393733177 25/07/2024 12:33:49 Enviado Valido ﬁd&

810
CONSORCIO CONSUE TOR P
2 20542551527 AM_l_f!__ﬂ_RIA 15/07,/2024 11:37:06 20542551527 25/07/2024 22:38:39 fnviado Valida ) R
2 reqistios encontrados, moslrando 2 reqistrols) de 1 a2 Pagim 111 T T
1. ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccion procedio con la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria
mencionados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las Bases Integradas del
procedimiento de seleccidn de acuerdo a lo siguiente:

CONSORCIO CONSULTOR CONSORCID
ORD. | BOCUMENTO 810 CONSULTOR AMAZONIA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a.l Declaracidn jurada de datos del postor. [Anexo Ne 1) CUMPLE CUMPLE
a.2 Dacumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
a3 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del
i Reglamento. (Anexo NE 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
a.4 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccidn, (Anexo
N 3) CUMPLE CUMPLE
ak Declaracion jurada de plazo de prestacicn del servicio de consultoria.
> {Arexo N2 4) CUMPLE CUMPLE
Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segln lo
3.6 previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion, (Anexo N8
5) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcie con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue se
cansigne los integrantes, el representante comun, el domicilia coman y las

a7 obligaciones 2 las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N® 6] CUMPLE CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDO) ADMITIDO ADMITIDO
2, CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo con |la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se procedera con su calificacién:

CONSORCIO CONSULTOR 810 CONSORCIO CONSULTOR

B CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL AMAZONIA '/,7
y,
ACREDITACION | EsTAdD ACREDITACION ESTADD
B1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE FOLIG 2492 CUMPLE FOLIO 28-101 cumpLE —

8.21 FORMACION ACADEMICA FOLID 94114 CUMPLE FOLIO 102-120 CUMPLE _//’P—

a3 EQUIPAMIENTO FSTRATEGICO FOLIO 116125 CUMPLE FOLIO 121-128 CUMPLE

C E‘XPER\ENC\A DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD FOLC 127-141 CUMPLE FOLIO 129-146 CUMPLE 4-’/"/
ESTADO CALIFICA CALIFICA

3. EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA
Luego de culminada la calificacién, el comité de seleccién procedié a la evaluacion técnica de las ofertas de
acuerdo a lo establecido en el capitulo IV de las bases integradas de acuerdo a lo siguiente:

PUNTAIE ¥ METODOLOG(A DE T
FACTORES DE EVALUACION EVALUACION CONSORCIO CONSULTOR CONSORCIO CONSULTOR ]
E 810 AMAZONIA
DOCUMENTO PUNTAIE DOCUMENTO PUNTAJE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos SUSTENTATORID SUSTENTATORIO

Evaluac

£l poster debe acrecitar un monte fecturada acamulids equivalente 3 5/ 8500000
tOchenta y WA con O0/106 sales), por 1a antratation e sericios
igusles o smilaras al objsto s la cor a durantz los dier (10) afics a
Iz fecha de la presemacién de of. se computardn desde la fecha de o
confarmidac o emision del comarabant, W, PRGN Carrasponda

M = Manta fasturada acamulado por o postor
Dor /@ prestacitn de servicios de consulluris en
7a especialidad

. B 0o i acredita: 5

iy W 2= 4/ £5,000.00: sm“f i Si acredita: monto =

" n &0 manto facturado
Ls experiencia en |n esaecialidac se screcitars on copa umple d= i) conteatas o s esde 5/ 80 PUNTOS facturade es de §/ 80 PUNTDS
ardares de servias y s respectivs conlormcad @ constancis de prestavien o () | e LEcEtBE s 143,441.00
@ 250 cuyd cancelacidn se acredits documental v fehacenizmence, — ,027 57
con epdsrio, nota de abenc, reporte de estada de cuenla, caalquer st 5 T

dowuento emitido por Enidad ge sistema Ansnciero que acredice € asonn o o G < PO FOLIO 143157 FOLIO 149-16
rediante cancelac 86 er el misme comprabante de pago. —E

60 puniaos

i nes saore ol roGuisito de calficanin “Fxperioncia del pestas sn s
Bipec previstas en el literal © 48] aumeral 32 4l Capitlo 11 de |5 presents |
eceién o las bases resulian aplicabies para of presente factor !
METCDOLOGIA PROPULSTA 20 puntos

Fulyiacion £ postor no 00.00 PUNTOS
] € Evaluars | metodologis proputst por e postor para 12 ejscucidn ds 2 desarrolla el
consultorie, tuve cantenido minimo es el sigwisaté: ransulteriz on genersl, CUADRO 01y
2 Aades d Mok 3 ;
i derar come minmo I e 1] Beropilaciin Programacion GANTT
His? dala mharmacion. i) Trasajo 48 Campo ] “aba o oo gabinele de Dasarrolla 3 metadalaain qus custenta 1 de acuerde a los .
acuerdo a les sspecilitetions olerte :
I Cuacre 32 Crganigrama del persanal y ot ama dr ssignacén del persaast 20 puntos icredita 20 PUNTOS terminos de
I io 1 referencia de |as
Neberd . uestre 8l periohsl y recursas qus o tesarrolia ia matadologia que sustente L Folio 159:178 % '/
fors. de acaerdo @ coeficents 4s olarty bases integradas, /
J e fnic O punns Folia 167-208

3 Progeamic én GANTT del s 20
T de acusrdo a |z refacion de

Debera reahiar s Programarin

activddades roehizadas en el Cundro N2 01 /
d Cusdro 34 Tlaboracion Al plar de riesga en o detarcolla integral oo

e i

Slendo que debed corsidurarse una como minime I s grente /
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- Identiticacien ce g5 risszos
ierecion de a probatiidan
cian del imaacio
alvimge
- Magaitud de expesicin
Analisis v aricridad de fos riesgos

Acreditacion
5e acreditars
oropuesta

medhonte

nresentncién del documenta que sustente o metodeiogia

PUNTAIE TOTAL

100 PUNTOS

BQ.00 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postar debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)

puntos.
31 EVALUACION ECONOMICA Y CUADRO DE EVALUACION
CONSORCIO CONSULTOR 810 CONSORCIO CONSULTOR
FACTOR DE EVALUACION AMAZONIA
DOCUMENTO PUNTAJE DOCUMENTO PUNTAIE
o SUSTENTATORIO | SUSTENTATORIO
A PRECIO
Evaluacian
Se evaluara considerando la oferta econémica del postor.
Acreditacion: DFERTA: 5/ QOFERTA: 5/
Se acreditard mediante el documento que contiene a oferta econdmica |Anexo N" 7). 77,000.00 75,600.00
La evaluacion consistird en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la oferta de precio 9818 PUNTOS 100.00 PUNTOS |
mas hajo y ctorga a las demds ofertas puntajes inversamente propercionales a sus | NO INCLUYE IGV NO INCLUYE IGV
respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Pi= O x PMP
Q
PUNTAJE TOTAL ECONOMICO 98.18 PUNTOS 100.00 PUNTOS
[ Orden de Nombre o razon Puntaje Puntaje Puntaje Bonificaciones [ Puntaje Estado
prelacién social del Técnico (PT) Econémico MYPE Por servicias prestados fuera de Total
proveedor |PE) la Pravincia de Lima y Callac
C1=0.80 C2=0.20 C1xPT+C2xPE 5% 10%
1 CONSORCIO 80.00 19.63 99.63 4.98 9.96 114.57 Evaluado
CONSULTOR
810
2 CONSQRCIO 64.00 20.00 84.00 4.20 0.00 88.20 Evaluado
CONSULTOR
AMAZONIA

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision,
calificacion y evaluacion de las ofertas.

ING/ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

]

Lic. Adm. VILDER IVAN CRIEOSTOMO ESTELA
2do Miembro Titular




